
”Vi vet at nesten halvparten av landets kommuner fremdeles har boliger 
til pleie- og omsorgsformål uten tilfredsstillende brannsikkerhet. Selv om vi 
ser en positiv utvikling ved at kommunene arbeider med brannsikring, viser 
dette et klart behov for å satse på fl ere områder. Ett viktig satsingsområde er 
opplæring av nøkkelpersonell, både ledere og de som yter tjenester til den 
enkelte bruker hjemme. Dette undervisningsopplegget retter seg mot dem.” 

Øystein Olsen, avdelingsdirektør i Sosial- og helsedirektoratet, avdeling for kommunale 

velferdstjenester 

”Eldre og personer med nedsatt funksjonsevne er en utsatt gruppe i 
brannvern-sammenheng. Økt kunnskap om brannsikkerhet hos personell 
som er ansatt i pleie- og omsorgstjenesten vil være et viktig bidrag. 
Opplæringen må forankres i kommunens ledelse, og omfatte både ledere 
og de som har arbeidsoppgaver rettet mot eldre og personer med nedsatt 
funksjonsevne.” 

Terje Olav Austerheim, avdelingsdirektør i Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap og leder 

for Arbeidsgruppen Brannsikkerhet i boliger til pleie- og omsorgsformål

”Altfor mange eldre og personer med nedsatt funksjonsevne omkommer 
i brann. Målrettet innsats i kommunene for beboernes sikkerhet vil redde 
mange liv hvert år. Dette undervisningsopplegget er et verktøy som 
kommunene ikke har råd til å la være å bruke.”

Dagfi nn Kalheim, administrerende direktør i Norsk brannvernforening

Undervisningsopplegget kan lastes ned fra 
www.brannvernforeningen.no. Der kan du også bestille 
undervisningsopplegget på gratis cd-rom.

Krav til pc
For å bruke undervisningsopplegget trenger du en nyere pc med følgende utstyr/programvare: Cd-rom-spiller, 
lydkort/høyttalere, Windows XP med Windows Media Player 9 eller nyere, Microsoft PowerPoint XP (2002) eller 
nyere,  Adobe Acrobat Reader 6 eller nyere.

Brannvernopplæring for 
hjemmetjenesten

Hvordan kan din kommune styrke brannsikkerheten for hjemmeboende eldre og personer med nedsatt funksjonsevne?

Gratis undervisningsopplegg 
på internett og cd-rom



Gratis undervisningsopplegg om brannvern for ansatte i hjemmetjenesten

Sosial- og helsedirektoratet, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
og Norsk brannvernforening har utviklet et undervisningsopplegg om 
brannvern for ansatte i kommunens hjemmetjeneste. Undervisningsopplegget 
er gratis.

Hjemmeboende eldre og personer med nedsatt funksjonsevne er svært 
utsatte for brann

Brannstatistikk viser at personer over 70 år har nesten fi re ganger høyere 
risiko for å omkomme i en brann enn de under 70 år. Også yngre hjemme-
boende eldre og personer med nedsatt funksjonsevne er overrepresentert i 
brannstatistikken.

Kommunene har et ansvar for å forebygge skader blant befolkningen. Dette 
undervisningsopplegget er et verktøy som kommunen kan bruke for å styrke 
brannsikkerheten for en sårbar gruppe i lokalsamfunnet.

Hjemmetjenesten er en unik og verdifull ressurs

Hjemmetjenesten er vanligvis den eneste kommunale tjenesten som 
jevnlig er innenfor dørstokken hos hjemmeboende eldre og personer 
med nedsatt funksjonsevne. Derfor er hjemmetjenesten selve nøkkelen i 
arbeidet for færre branner hos beboerne. 

Undervisningsopplegget er en hjelp for hjemmetjenesten til å forebygge 
brann hos beboerne og formidle kunnskap om hvordan de skal opptre 
hvis ulykken likevel er ute. 

Hjemmetjenesten kan gjennomføre undervisningen på egen hånd, men vi 
anbefaler nært samarbeid med brann- og feiervesenet i kommunen.

Undervisningsopplegget

Undervisningsopplegget inneholder følgende temaer:

• Forslag til hva hjemmetjenesten kan gjøre

• Sjekkliste for brannsikkerhet

• Grunnleggende brannteori og brannstatistikk

• De vanligste brannårsakene og hvordan hindre brann

• Varsling av brann

• Slokking av brann

• Råd om rømning

Temaene presenteres som en lysarkserie i PowerPoint med korte 
tekster, diskusjonsoppgaver, foto/illustrasjoner og videosnutter. 
Undervisningsopplegget inneholder også en brukerveiledning med 
manuskript/støtteark til lysarkserien.
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